PAGINA 1

ANO Iº - Nº 034 – SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 07 DE OUTUBRO DE 2015 – 01/02 PAGINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
AVISO DE LICITAÇÃO

   TOMADA DE PREÇO Nº 159/2015

A prefeitura Municipal de São Mateus/MA torna público que no
dia 20 de Outubro de 2015, às 10h00min, realizará licitação na
modalidade pregão Presencial tipo menor preço por item, tendo
por objeto a Aquisição de Produtos Médicos de Uso Único para
atender necessidades do Pronto Socorro e Hospital Municipal de
São Mateus do Maranhão/MA, através de Emenda Parlamentar
Processo n° 25000.233098/2014-14 e Proposta n°
13829344000114001, conforme especificações e demais exigên-
cias previstas no edital e seus anexos, na forma da Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Municipal nº 030/2015, Lei Complementar
nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº
147/2014 e subsidiariamente o que couber a Lei Federal n°
8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie. O edital e seus
anexos se encontram a disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Licitação – CPL, localizada na Praça da Matriz, nº
42, Bairro Centro, CEP: 65.470-000 São Mateus do Maranhão/MA,
no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderá ser consul-
tado gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da impor-
tância de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento de Arreca-
dação Municipal (DAM) ou depósito, outras informações (99)
3639-2971.

São Mateus do Maranhão/MA, 05 de Setembro de 2015.

Carlos Teixeira de Sousa

Pregoeiro/PMSM

SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 037/2015

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do
Maranhão, Através da Comissão Permanente de Licitação-CPL,
instituída pela Portaria nº 001/2015 de 02 de Janeiro de 2015,
torna público que realizará às 10:00hs (dez horas) do dia 26 de
Outubro de 2015, na Sala da Comissão Permanente de Licitações,
localizada na Praça da Matriz, n.42, Centro de São Mateus do Ma-
ranhão, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor
preço, sob o regime de empreitada por preço global tendo por
objeto a Contratação de empresa especializada para execução da
ação de saneamento básico para Melhorias Sanitárias Domiciliares
– MSD no Município de São Mateus do Maranhão/MA, de acordo
com o Convênio n° CV 0219/2014 firmado entre a Fundação Na-
cional de Saúde – FUNASA e o Município de São Mateus do Mara-
nhão/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n°
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Complemen-
tar n°. 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e

demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão
à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira,

no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser consulta-
dos gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da impor-
tância de R$ 20,00 (vinte reais), que deverá ser feito através de
DAM. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo
telefone (99) 3639-2971.

Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão - MA, 05 de
Outubro de 2015.

Carlos Teixeira de Sousa
Presidente da CPL.

SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 038/2015

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do
Maranhão, Através da Comissão Permanente de Licitação-CPL,
instituída pela Portaria nº 001/2015 de 02 de Janeiro de 2015,
torna público que realizará às 15:00hs (quinze horas) do dia 26 de
Outubro de 2015, na Sala da Comissão Permanente de Licitações,
localizada na Praça da Matriz, n.42, Centro de São Mateus do Ma-
ranhão, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor
preço, sob o regime de empreitada por preço global tendo por
objeto a Contratação de empresa especializada para execução da
ação de saneamento básico para Melhorias Sanitárias Domiciliares
– MSD no Município de São Mateus do Maranhão/MA, de acordo
com o Convênio n° CV 0283/2014 firmado entre a Fundação Na-
cional de Saúde – FUNASA e o Município de São Mateus do Mara-
nhão/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n°
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Complemen-
tar n°. 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e
demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão
à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira,
no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser consulta-
dos gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da impor-
tância de R$ 20,00 (vinte reais), que deverá ser feito através de
DAM. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo
telefone (99) 3639-2971.

Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão - MA, 05 de
Outubro de 2015.

Carlos Teixeira de Sousa
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0156/2015
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL sob o n.º 0156/2015, OBJETO: Contratação de Empresa
para Prestação de Serviços para Formação Continuada de Profes-
sores, Coordenadores, Gestores e Supervisores do Município de
São Mateus/MA, em favor da empresa: Qualis Consultoria e Even-
tos Ltda – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 05.200.273/0001-01,
situada na Av. Guajajaras, nº 573, sala 08, São Cristovão, CEP:
65055-285 – São Luís/MA, com o valor global de R$ 75.999,99
(Setenta e Cinco Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noven-

                                                   RUBRICA

Pag. SDF 01
Resultado de Homologação Tomada de Preço Nº029/2015 01

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 159/2015 01
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 037/2015 01
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 038/2015 01
AVISO HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº156/2015 01/02
AVISO HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº157/2015 02

MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

PAGINA 2

ANO Iº - Nº 034 – SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 07 DE OUTUBRO DE 2015 – 01/02 PAGINAS

ta e Nove Centavos). São Mateus do Maranhão/MA, 06 de Outubro
de 2015. Telma da Silva Vieira – Secretária Municipal de Educa-
ção.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 157/2015
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL sob o n.º 157/2015, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de realização das festivi-
dades de comemoração ao dia do Evangélico 2015 do Município
de São Mateus do Maranhão/MA, em favor da empresa: L & L
PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA – ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 19.488.891/0001-03, com sede na Rua Rui Barbosa,
n. 1345, CEP: 65.775-00, Bairro: Centro, Gonçalves Dias/MA, com
o valor total global de R$ 100.190,00 (Cem Mil Cento e Noventa
Reais). São Mateus do Maranhão/MA, 06 de Outubro de 2015.
Cassio Boueres Ferreira – Chefe de Gabinete.

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Ivo Rezende Aragão
Secretario de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO